



Arutati Tapa teeninduspunkti avamise võimalusi

Reedel, 23. septembril kohtusid Lääne-Viru maavanem Urmas Tamme initsiatiivil Lääne-Viru maavalitsuses Tööturuameti peadirektori kohusetäitja Tiina Ormisson ja Lääne-Virumaa Tööhõiveameti direktor Inna Erik, et arutada tööhõivealaste ülesannete edasist täitmist seoses Lehtse valla maakondliku kuuluvuse muutumisega peale valimistulemuste väljakuulutamist.

Peamisele arutuslasele küsimusele, kas Tapal avada tööhõiveameti teeninduspunkt või mitte, vastas Tööturuameti peadirektori kt Tiina Ormisson, et väikeste teeniduspunktide avamist ei näe ette Tööturuameti ega Sotsiaalministeerium.

Tööturuameti peadirektori kt Tiina Ormissoni sõnul jõustub 1. jaanuarist 2006 uus tööturuteenus seadus, mis näeb ette senisest enam aktiivseid tööturumeetmeid ja sisulist tööd ning individuaalset lähenemist töötajale.

“Tööhõiveametites on tööl mitmeid spetsialiste, nagu juhtumikorraldajad, spetsialistid-kutse nõustajad, tööandjate spetsialistid, koolituskonsultandid jt, kes oskavad töötajale enam nõu anda kui üks teeniduspunkti töötaja. Seetõttu me ei taha väikestes maakohades teeniduspunkte avada. Seda ei näe ette ka tööhõive strateegia,” ütles Tiina Ormisson.

Tiina Ormisson tõi välja ka asjaolu, et praegu saadetakse kohalikest omavalitsustest sageli tööd otsivad inimesed esmalt tööhõiveametisse, kuid esmane tegevus töötajaga tuleks teha kohapeal.

Lääne-Virumaa Tööhõiveameti direktori Inna Eriku sõnul on vaja kokku leppida ülesannete jaotuses kohaliku omavalitsuse ja tööhõiveameti vahel. Tihedamat koostööd omavalitsuste ja tööhõiveametite vahel näeb ette ka uus töö-

turuteenus seadus.

Kohtumisel maavanema juures lepiti kokku, et tööhõiveameti koostab koos Lehtse vallaga edasise tegevuskava, mille raames on kavas lähiajal kohtuda vallaametnikega.

“Tööhõiveametid on paindlikud, nendega on võimalik leppida kokku päevas, millal võiks tööhõiveamet vastu võtta Tapa piirkonna töötajaid,” ütles Ormisson.

Maavanem Urmas Tamme sõnul oleneb sellest, kuidas Lääne-Virumaa suudab maakonnapiiri muutumise järel riigiülesannete lahendamist korraldada, ka edasine haldusreformi käik. “Kui me siin selles küsimuses hakkama saame, siis annab see ka inimestele positiivset indu ühinemiseks ja vastupidi,” ütles Urmas Tamm.

Tiina Ormisson tõi positiivseks näiteks Lääne-Virumaal 2004. a sügisel Lääne-Virumaa Tööhõiveameti poolt Euroopa sotsiaalfondi meetme “Võrdsed võimalused tööturul” kaudu käivitunud projekti “Töötajate loimimine tööturule läbi rehabilitatsiooni ja tööturukoolituse Lääne-Virumaal”, milles on mitmeid uues seaduses ette nähtud tegevusi, sh koostöövõrgustiku loomine tööhõiveameti ja kohalike omavalitsuste vahel, individuaalsete tegevuskavade loomine, tööharjutused jms.

“Tänu projektirahadele oleme toonud esmase tegevuse inimestele võimalikult lähedale,” tutvustas projekti Inna Erik.

Lääne-Viru Tööhõiveameti andmetel on registreeritud töötuid 1. septembri 2005 seisuga Tapa linnas 200 (elanikke 6 607), Saksi vallas 40 (1 186) ja Lehtse vallas 34 (1 608).

Hilje Pakkanen, Lääne-Viru maavalitsuse avalike suhete nõunik



Võidutöö autor Liina Kald (paremal) andmas intervjuud ajalehe “Virumaa Teataja” reporterile Eda Postile. Foto Heiki Vuntus

Lõppes Tapa valla sümbollikakonkurss

25. septembril lõpetas Tapa valla sümbollikakonkurssi hindamiskomisjon edukalt oma töö.

Konkursile laekus 24 kandiditi. Esimesel koosolekul jäi sõelale viis tööd. Kuna komisjoni koosseisus oli ka Riigikantselei sümbollikaosakonna

nõunik Ivo Manfred Rebane (hiljem asendas teda osakonnajuhataja Kalev Uustalu), siis pidas komisjon ühe istungi Toompeal Stenbocki majas.

Pärast analüüsi võeti ühendust kahe sarnase kavandi autoriga, kelleks osutus Tapa linnakunstnik Liina Kald, et ta muudaks oma

töid vastavalt komisjoni ettepanekutele.

Pärast kavandite täiendamist otsustas komisjon üksmeelselt Tapa valla sümbollikakonkurssi võitjaks tunnistada Liina Kaldi esitatud vapi ja lipu kavandid.

Heiki Vuntus



Põhjendus:

Tapa valla vapp ja lipp on jaotatud diagonaalselt kolme ossa. Vasakpoolne ülemine osa on punane, mis viitab Tapa linna vapile ning sümboliseerib arvatavaid kunagisi lahinguid Tapa aladel. Parempoolne alumine osa on must, mis sümboliseerib Lehtse turbaalasiid ja viitab Lehtse valla endisele vapile. Nende vahel on diagonaalne laineline valge (vapil hõbedane) joon, mis tähistab Valgejõe ning viitab Saksi valla endisele vapile.

Punase ala sees on kujutatud kolmjalg, mis on tuntud kui hea õnne sümbol, tähistades katkematu ringina uuenemist, liikumist ja elu järjepidevust. Sümboli liikumine kolme eri suunda näitab teede hargnemist Tapalt. Alumise musta ala peal on kolm hõbedast tähte, mis tähistavad kolme ühinenud omavalitsust.

Hõbe on valguse ja puhtuse värv, punane nooruslikkuse ja elujõu värv, must sümboliseerib maalähedust.

Koostöö Lõtenen kommuuniga avardab Tapa valla võimalusi

13.–17. septembril viibisime koos Tapa linnavalitsuse arendusnõuniku Vahur Leemetsaga Norra Kuningriigi Lõtenen kommunis. Meie reisi eesmärk oli täpsustada võimaliku koostööpartneriga Norra finantsmehhanismide raames Eestile antavate abirahade kasutamist.

2009. aastani annab Norra EMP abirahadena Eestile 32 miljonit eurot. See avab uued võimalused Eesti ja Norra vaheliseks koostööks. Programmi raames võivad toetust saada mitmesugus-

te valdkondade projektid ja programmid. Prioriteetsete valdkondade hulka kuuluvad keskkonnanõu, kultuuripärandi säilitamine, haridus ja koolitus, tervishoid ja lastehoid, kohtusüsteem (siseasjad) ja Schengeni koostöö, regionaalpoliitika ja piiriüleised ettevõtmised ning akadeemiline uurimistegevus nimetatud prioriteetsetes valdkondades.

Tapa linn on Lõteneni kommuniga suhelnud alates sellest suvest, et leida ühiselt prioriteetsed valdkonnad ja valmistada ette

ühine projektitaotlus.

Norra Kuningriigi pealinnast Oslost 120 km kaugusel põhja pool paiknevas vallas elab 340 ruutkilomeetrit 7 300 elanikku. Oma olemuselt on vald väga sarnane uue Tapa vallaga. Lõteneni keskust ümbritsevad põllumajanduspiirkond ja arenev turismi piirkond. Maakonnakeskus Hamar jääb 15 km kaugusele. Valdava osa tööealisest elanikkonnast töötab naaberlinnades – Hamaris ja Elve-rumis. Lõtenis on sündinud Norra tuntuim kunstnik Edvard

Munch.

15. septembril allkirjastasime Lõteneni kommuniga kokkuleppe, milles kaks omavalitsust valmistavad ette rahataotluse koostöö finantseerimiseks aastatel 2006–2008.

Lõteneni kommun tagab programmi nõuetes vajaliku omafinantseeringu 15% ulatuses taotluse eelarvest.

Külastasime Lõtenis samuti kohaliku puhkpilliorkestri ja meeskoori proove. Samas andsime ülevaate Tapa piirkonna spor-

di- ja kultuurielust. Mõlemad kollektiivid olid koostööst meie kollektiividega väga huvitatud. Samuti esitasime neile küllakutse Tapa linna 80. aastapäevapidustustele järgmisel aastal.

Järgnevatel kuudel toimub koostöös Lõteneni kommuniga rahataotluse ettevalmistamine ja loodetavasti uue aasta alguses, kui rahandusministeerium kuulutab projektikonkurssi välja, oleme valmis esitama taotluse.

Kuno Rooba, linnapea

Sügis pisipõnnis

Kindlasti mäletavad need, kes on lugenud „Väikest printsit“, et väikese printsiplaneedil kasvavad alati lilled, kasvõi ühe kroonlehtede reaga üsna lihtsad lilled, kes ei võtnud palju ruumi ega seganud kedagi. See oli sellepärast, et väike prints oskas unistada ja mõelda oma elu tänu unistustele ilusaks isegi siis, kui pimedus oli vallutanud tema tillukese maa.

On teada üks koht, kus unistamine ei ole kunagi keelatud ning muinasjutte kaudu oma tundemaailma avastamine toimub iga päev. See on lasteaed! Kui õpetajad teevad õppeaasta alguses oma õppekavasid, elavad nad juba siis sisse korraga nii sügisse, talve, kevadesse kui ka suvesse, ning tegelikult on see päris imeline tunne. Ja siis hakkabki kõik otsast pihta toimima.

Ühel ilusal päikeselisel septembrinäädalal oli Pisipõnnide maja saginat täis, sest liikumisõpetaja Kaili Terask korraldas spordipäevi. Rõõmu võis lugeda kõikide osalenute silmist, sest kõik said ju korraga olla sportlased. Tunne oli veel eriti uhke sellepärast, et kõigepealt räägiti tõepoolest eesti kuulsatest sportlastest ning siis võiski igaüks salaja omale ideaali valida, kelle sarnane parasjagu olla tahtis. Päris pisikestele põnnidele andis julgust see, et koos nendega võimles ja neid innustas Rebase-Rein oma kelmika naerutusega. Võitjad olid kõik, sest siis on ju tunne vägevam ja tüksteise suhtes kõige õiglasem. Kuldseid medaleid kaelas kandes võis oma tegude üle uhkust tunda ning tüksteisega emotsioone jagada.

Sügisel sai tere öeldud ning sellega seoses toimuvad ettevalmistused

mihklipäeva laadaks, mis on saanud lasteaias juba traditsiooniks. Laadilised pakuvad müügiks metsa- ja aiaande, hoidiseid ning muud looduslikku. Ise saab osta, müüa ja maitsta ning trallitadagi, sest mis laat see ikka on, kui mängu ning laulu ei ole.

Lasteaia saalis on iga päevaga märgata aina rohkem toimetamist. Et sügisest on palju juttu olnud, siis kindlasti on teada seegi, et putukad sätivad end peale madisepäeva (21.09) talveunne. Lasteaiapere saadab putukad talveunne sel aastal oktoobrikuus toimul putukate sügispeol. Muusikaõpetaja Maie ja metoodik Leevi toimetavadki saali dekoratsioonidega, et ulla-tada Pisipõnni „putukaperet“, kes oktoobri neljandal päeval kõik putukate ärasaatmispeole koguneb. Ootame abi ka lapsevanematelt, sest pisikesed putukad vajavad ju peoülikondi.

Pisipõnnide vanema rühma lapsed, kes järgmisel sügisel kooliteed hakkavad astuma, saavad oktoobri lõpus Rakvere teatris kokku oma sõpradega näidendist „Mõmmi ja aabits“. Ammuoodatud kohtumine sõpradega saab teoks tänu sellele, et võeti vastu reklaampakkumine ja lasteaia juhataja Tea Väik leidis võimaluse toetada bussisõitu.

Selline on väike ülevaade Pisipõnnide sügistoimetustest. Las keerleb ajakarusell, meie püüame rõõme igast aastaajast ja oleme õnnelikud, sest nagu ütleb väike prints, et kõik teed viivad kord täiskasvanute juurde. Jõuavad ka meie pisipõnnid kord sinna. Las nad naudivad siis praegugi seda väikeseks printsiks olemise aega!

Kaunist sügist kõigile!
Kairi Kroon

Lastekaitseühingus käisid külalised

16.–17. septembril külastasid Tapa Lastekaitse Ühingu Ave Bremse Diakoonia Aasta Eestist ja Peter Runck Bauorden vabatahtlike töölaagrite korraldamise organisatsioonist Saksamaalt. Bauordeni organisatsioon tegutseb 1953. aastast.

Vabatahtlike töölaagrite korraldatakse üle Euroopa ja sel aastal oli esmakordselt neli laagrit ka Eestis. Tapa linnas olid augustikuus kaks nädalat nende organisatsiooni kaudu neli hollandlast ja üks sakslane.

Kõigepealt saigi üle vaadatud need paigad, kus antud grupp toimetas. Sel korral tegutses põhiliselt Tapa noortekeskuses ja Männikumäel. Mõlemas kohas jääd teatud tööga rahule ja arutati ka järgmise aasta töölaagri plaane. Kuna rahule jäime nii meie, töölaagris osalenud noored kui ka nendepoolne esindaja, siis tehti meile ettepanek korraldada järgmisel aastal Tapa linnas juba kaks sellelaadset töölaagrit, millest üks kestaks kaks nädalat ja teine kolm nädalat.

Teisel päeval võttis meid Tapa linnavalitsuses vastu alati rõõmsameelne sotsiaallosakonna juhataja Ene Augasmägi, kes rääkis lühidalt Tapa linnast, tulevases Tapa vallast, linnavalitsuse tööst ja muidugi vastas külaliste küsimustele. Peale vestlust seadsime sammud Tapa Muuseumisse, mis pakkus ääretut põnevust. Kahjuks oli meie aeg piiratud ja nii ei jõutudki kõigesse huvipakkuvasse süveneda. Muuseumi ees pilti tehes oli Peteri kindel soov järgmisel aastal Tapale tagasi tulla, et



Külalised koos Ave Pappaga (paremal) Tapa muuseumi ees.

Foto LKÜ arhiivist

siis juba rahulikult Tapa vallaga tutvuda ning kõigile oma küsimustele vastus saada.

Edasisõit viis külalised Koeru, kus Maarja Magdaleena koguduse juures teeb vabatahtlikuna tööd Janina Saksamaalt. Peale lõunat Viljandisse jõudnud jätsime oma sõpradega hüvasti. Hea meel oli selle üle, et meie poolt pakutuga jääd rahule ning sooviti tagasi tulla. Kodu poole sõites pidasime juba plaane, kuidas korraldada järgmise suve laagriteid ning vastu võtta uusi külalisi.

Suur aitäh Ivar Augasmägile, kes oli nõus oma vabast ajast meid mööda Eestimaa looduskauneid paiku sõidutama.

Ave Papp, Tapa LKÜ



„Orpheuse“ klubi eestvedaja Ljubov Laur (vasakult esimene) laulmas koos Ukraina kultuuriseltsi esindajatega sellel suvel Tapa linnapäevadel.

Foto Heiki Vuntus

Ukraina ühendused said oma kultuurikeskuse

Mõeldukate initsiatiivil loodud ühiskondlik-kultuuriline ühendus „Orpheus“ tähistab tänava oma esimest väikest juubelit.

„Orpheus“ alustas Tapal jaanuaris 2000. Seega viis aastat tagasi. Samal aastal astus ühendus Eesti Ukrainlaste Assotsiatsiooni liikmeks. Ja seda vaatamata sellele, et ühenduse tegevus oli palju laiem kui Tapa ukrainlaste kultuuri edendamine. Paljud tapalased mäletavad neid puhkeõhtuid, kontserte, mida korraldas ühing „Orpheus“. Nende ürituste eesmärk oli mitte ainult kultuuri edendamine ja traditsioonide säilitamine, eelkõige oli ühingul Eesti ühiskonda integreerimise eesmärk.

Aastatega laiendas ühing „Orpheus“ oma tegevust. Moodustati eakate inimeste ühendus „Zuravu ka“, ukrainlased moodustasid oma organisatsiooni „Gromada“. Meie ürituste jaoks olid alati avatud Tapa kultuurikoja ukseks.

Erilise aktiivsusega paistsid silma just ukrainlased, nende tegevuses oli abiks Tallinna sõsarorganisatsioon. Täiskasvanute tegevusele oli kohe järele tulemas lastetöö. Nii moodustati pühapäevakool, alustas ukraina

keeke kursus, uuriti ukraina muinasjutte ja luulet. Lapsed õppisid oma esivanemate laule. Ei läinud enam palju aega ja juba olid ellu tärnanud väikesed loomingulised kollektiivid – trio „Tsuravina“ ja laste duett „Strumotsok“, esinemisjulgest kogusid solistid.

Meie lauljad on viimase kahe aasta jooksul edukalt esinenud mitmel rahvusfestivalil Tallinnas, Narvas, Tartus ja loomulikult paljudel Tapal üritustel. Viimaste linnapäevade suurotsu emotsionaalne aplaus peale ukrainlaste esinemist on meie tegevusele ilusaks tänuks!

Taidlejate ja laste ühenduste ürituste korraldamisel oli alati nõu ja jõuga juures ühenduse „Zuravu ka“ aktiiv. „Orpheusi“ rahvusühingute tegevuse laiendamine ja süstemaatilised proovid tõid uue mure – tekkis vajadus oma ruumide järele. Selle palvega pöördusime Tapa linna Kuno Rooba poole.

Ruumide eraldamise otsus võeti linna juhtide poolt vastu 12. septembril 2005. Seega on taas Tapa sots-demokraatide ja nende juhi poolt tehtud meie suhtes ajalooline otsus. Ühendusel „Orpheus“ on nüüd oma kodu. Tähtis on ka see, et asume endi-

se raamatukogu ruumides, seega on meie maja väärrika ajaloolise ja pikaajalise kultuurilise hõnguga. Praegu tegeleme ruumide sisustusega. Linnapea lubas oma abi endise lugemissaali muutmisel „Gromada“ kultuurikeskuseks. Uutes ruumides alustame taidlejate proovidega. Soovime avada ukraina raamatukogu ja jätkata pühapäevakooli tegevusega. Kultuurikeskuses on võimalik korraldada erinevaid näitusi, kontserte ja meelelahutusüritusi. Loodame, et kultuurikeskus „Gromada“ suudab pakkuda kultuurilist tegevust kõigile linlastele. Oleme saanud kindla lubaduse loomingulise koostöö osas meie headelt naaberitelt – Tapa muusikakoolilt ja Peeter Kaldilt.

Lõpetuseks avaldan veel kord tänu linna juhtidele, teistele linnavalitsuse töötajatele – kõigile, kes toetavad ja abistavad ühingu „Orpheus“ ja uut kultuurikeskust „Gromada“. Omalt poolt lubame, et rahvusühendused on ka edaspidi linnale vajalikud ja kasulikud.

Ljubov Laur,
ühingu „Orpheus“
kunstiline juht

Arvo Pärdi juubel

Septembrikuu keskseks sündmuseks Eesti muusikaelus oli helilooja Arvo Pärdi juubeli tähistamine.

Et A. Pärdi kooliaastad möödusid Rakveres ja ta on Rakvere aukodanik, korraldati siin esinduslik Arvo Pärdi Festival 2005. Festivali ühe osana oli maakonna muusikakoolide kontsertide sari „Heino Eller ja tema koolkond“. H. Eller oli tänavuste juubilaride E. Tubina, A. Pärdi ja paljude teiste silmapaistvate Eesti heliloojate õpetaja. Maakonna kõigis muusikakoolides toimunud kontsertide idee algataja, kava koostaja ja läbiviija oli Rakvere muusikakooli direktor Toivo Peäsk. Tapa muusikakool oli nendel kontsertidel esindatud nelja õpilasega. Asjast huvitatud said esinejatele kaasa elada 22. septembril Tapa kultuurikojas toimunud kontserdil.

Kontsertide kavas oli kõige arvukamalt helilooja Alo Põld-



Helilooja Alo Põldmäe koos Tapa muusikakooli esindajatega.

Foto Peeter Kald

mäe lugusid. A. Põldmäe oli H. Elleri viimane õpilane, kes lõpetas Tallinna Konservatooriumi tema juures. A. Põldmäe vanemate kodu on Kadriinas ja nii sai ta osa maakonna õpilaste esinemisest 25. septembril Kadriina rahvamajas. Pärast kontserti tehtud pildile jäid koos heliloojaga

meie muusikakoolist õpetaja Imbi Puusepp, õpilased Kerstin Saame, Anet Rumberg ja Mai Kroonmäe.

Soovin kõigile muusikasõpradele meelde jäävaid elamusid rahvusvahelisel muusikapäeval, 1. oktoobril!

Peeter Kald

LINNAVALITSUSE ISTUNGID

13. septembril 2005

- Määrati maa ostueesõigusega erastamise tingimused aadressil Paide mnt 7E Tapa linn.
- Kinnitati maa erastamise tingimused korteriomandi seadmiseks aadressidel Pikk 31, Öhtu pst 15 ja Lai 15 Tapa linn.
- Otsustati anda aumärk Kesk- ja Ida-Euroopa Fondide Ühenduse esindajale Piet Boerefijn'ile rahalise abi osutamise eest Tapa linna MTÜle Jeeriko ja Lastekaitseühingule.
- Kooskõlastati OÜ Termoring Grupi poolt koetatavates kaugküttepiirkondades alates 1. detsembrist 2005 kehtima hakkav uus soojusenergia piirhind 520 krooni 1 MWh.
- Kinnitati linnapea Kuno Rooba välislähetus Norrasse Loteni Kommuni abiprogrammidega tutvumise ja sõprussidemete loomise eesmärgil 13.–17.09.2005.
- Eraldati toetusi Jaak Burgile osalemiseks Soome ja Venemaa meistrivõistlustel traelis ning Arvo Pärdi juubelfestivali korraldamiseks Rakveres.

20. septembril 2005

- Moodustati komisjon Tapa linnale kuuluva kinnistu Paide mnt 88 eel-läbirääkimistega pakkumise korraldamiseks.
- Kinnitati eraldus reservfondist Roheline 19 hoone katuse renoveerimiskulude katteks.
- Kinnitati Karja põik 6 asuva kinnistu lühiajalisele rendile andmine.
- Kinnitati korteriomandi Paide mnt 65-2 otsustuskorras müük.
- Kinnitati maa ostueesõigusega erastamise tingimused aadressidel Paide mnt 7, 7B, 7C, Piiri 3, Küüni 3, Võidu pst 17.
- Määrati projekteerimistingimused korterelamute Vilde 32, Ambla 24 ja Vabriku 2 ühendamiseks Kooli tn

katlamaja võrku.

- Määrati hooldaja puudega inimesele.
- Kinnitati peretoetuse maksimine ja hooldusperekonna määramine.
- Väljastati majutusettevõtte tunnistuse AS-ile Tapa Haigla kuuluvale Valgejõe 14 Tapa linn asuvale külastemajale, Taastusaravi majutus, kehtivusega kuni 31. oktoober 2006.
- Otsustati anda tänukiri Ave Bremsele välismaalastest vabatahtlike tegevuse organiseerimise eest Tapa linnas ja vähekindlustatud peredele materiaalse abi korraldamise eest.

27. septembril 2005

- Otsustati korteriomandi Üleviste 13-1 Tapa linn müük enampakkumise korras.
- Kinnitati sihtotstarbeliste eraldiste lisamine eelarvele.
- Kinnitati maa erastamise tingimused korteriomandi seadmiseks aadressil Uus 12 Tapa linn.
- Kinnitati sotsiaaltoetuse saamiseks esitatud avalduste rahuldamata jätmise.
- Kinnitati toimetulekutoetuse ja sellega kaasneva täiendava sotsiaaltoetuse maksimine septembris.
- Lõpetati perekonnas hooldamise hooldusleping.
- Anti VASK-ile Plekikiisu massiürituse luba autokrossi "Plekikiisu Spordipäev" korraldamiseks autokrossirajal Karja tänaval 1. oktoobril 2005.
- Eraldati toetusi Tapa gümnaasiumile garderoobinumbrite eest tasumiseks ja SK-le Tapa käsipalli meeskonna osalemiseks Eesti Meeste Meistriliigas.

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja -volikogu õigusaktidega saab tutvuda linnaaramatukogus ja alates 1. jaanuarist 2002 vastu võetud õigusaktid on tutvumiseks linna koduleheküljel:
<http://www.tapa.ee>.

Mälestuskilde ja uitmõtteid

Demokraatiast

Lähenevad valimised ja sellega kaasnev sõnasõda toovad jälle päevakorda ja kõnepruuki sõna "demokraatia". Ikka nii, et vaadake, kui demokraatlikud meie oleme ja kui pahad teised on. Teisi nüpeldatakse muidugi oma kasu taga ajades ehk valikuliselt. Poliitikud ja ka enamus inimesi nagu ei loekski raamatuid ega huvituks teaduslikest mõttekäikudest ja nende järeldest nii selles kui ka paljudes teistes valdkondades. Aga see on ohtlik. Eelkõige poliitikutele ja inimestele endile!

Tuhandeid aastaid kehtis maakeral diktatuur – sunniviisiline ühtsus (harmoonia) ja kord. Uus sotsiaalne käitumine (nagu kõik tollel ajal) arenes aeglaselt. Aga siiski jõuti autoritaarsusest demokraatiasse, mille loosungiks on vabadus ja õigused. Oldi vaimustuses! Darwin rajas evolutsiooniteooria. Kõik teadused hakkasid kiiremini arenema. Kuid Darwin ei suutnud veel piisavalt arvesse võtta teaduse kui iseseisva faktori arengut. Algas uut moodi konstitutsiooniga inimeste massiline sündimine, kes olid ja on demokraatia suhtes rahulolematud.

Traditsioonilise harmoonia asendumine piiramatule vabadusele kätkeb kohe ohtu, et võib tekkida kaos, anarhia. Demokraatia tõi kaasa ka bürokratia. Kui aga seaduste hulk jõuab

teatud piirini, siis demokraatlik ühiskond korrumppeerub ja muutub bürokratiamaasinaks, nagu kaasaegsed riigiaparaadid praegu ongi. Demokraatia lõppes tegelikult 20. sajandil. Tänapäeval on ta üleküpsenud seisundis ja püsib vaid inertsis. Lisaks bürokratiiale valitseb tänapäeval igal tasandil kõikelukubatus. Emotsioonid ei allu enam objektiivse tunde maailma seadustele, vaid sõltuvad inimesest endast, tema Minast. Mõtted, tunded ja tahe kipuvad eralduma üksteisest, sest pole veel integraalset (ühtset, omavahel seostatud) mõtte-, tunde- ega tahteloogikat. Inimene tunneb üht, mõtleb teist ja teeb kolmandat. Varem öeldi ka, et sõnad ja teod ei lähe kokku!

Uus (3.) ühiskond peab olema vabaduse ja harmoonia sündimatu süntees kõigil tasandil (inimene ja inimkooslused, nagu organisatsioonid, ühingud, parteid, riigid jne.). Seda aga pole, ega ole lähemas tulevikus ka oodata. Ei vaevuta tunda isegi mõtteloogikat, tunde- ja tahteloogikat rääkimata! Maailma räsib endiselt vägivald (sõjad, terrorism, okupatsioonid jne.). ÜRO on muutunud teisejärguliseks ja tarbetuks organisatsiooniks-jututoaks, millel pole maailmas tõsiseltvõetavat juhtrolli.

Uued põlvkonnad seisavad raske valikute ees! (järgneb)

Lembit Joorits



Linnavalitsuse saalis anti kolmele Tapa linna perele üle sõpruslinna Toijala toetus.

Foto Liina Kald

Soome sõpruslinna abi Tapa linna peredele

Tapa linna Kuno Rooba andis 20. septembril kolmele Tapa linna perele üle meie Soome sõpruslinna Toijala Akaa SRK Diako poolt toetussummad. Igale perele eraldati 1000 krooni ning Tapa linnavalitsuse poolt lastele kommipakk.

Toetussummad eraldati järgmiselt:

Perekond Kut inskajale. Peres kasvab neli last, elatakse linna sotsiaalkorteris. Lapsi kasvatab ema üksinda. Praegu ta töö ei käi. Pere elab pere- ja sotsiaaltoetustest. Pereema Oksana Kut nskaja on üles näidanud armastust ja hoolivust oma laste kasvatamisel ning on eeskujuks teistele perekondadele, kes elavad samasugustes raskustes. Ta on positiivne ja püüdlük lapsevanem, kelle jaoks on oluline laste hea tuleviku eest võidelda.

Perekond Kärnik. Peres kasvab kaks last. Üks laps on puudega (Downi sündroom). Pere elab neile pärandatud majas Tapal, mis vajab

suurt remonti, et seal normaalselt elada. Kuna pereema töö ei käi ja pereisa käib juhutöödel, siis elatakse peretoetustest ning pensionist. Pere on üles näidanud hoolivust oma laste suhtes ning otsinud võimalusi oma puudega lapse rehabilitatsiooniteenusteks. Pere on tubli ja võtab aktiivselt osa ühisüritustest ning on alati nõus võimaluste piires abistama ja nõustama teisi peresid, kes kasvatavad puudega last.

Perekond Tommula. Peres kasvavad kolm tublit tüdrukut. Lapsi kasvatab isa üksinda. Pereisa on hetkeseisuga leidnud endale püsiva töökohta ja tegutseb oma laste heaolu nimel. Peres kasvavad tütreid on aktiivsed sporditegijad ning laagrites osalejad, et endale taskuraha teenida.

Leidsime, et antud pered on just need, kes on väärt antud toetust saada ja toetus läheb sinna, kus seda tõeliselt vajatakse ja hinnatakse.

Ene Augasmägi

Depressioonilaps

Me võime palju arutleda selle üle, kas neuroos on sotsiaalne haigus või mitte. Ja niikaua, kui me arutleme, on depressioonilaps saanud juba noorukiks. Ehk saame koos maandada riske, mis noorte elus ette tulevad.

Kui ei ole head vundamenti, siis ei saa me ka head maja ehitada. Samuti on lapse vajaduste püramiidiga. Kui varases lapsepõlves on puudu jäänud emotsionaalsest kiindumusest või on selle kogemuse täielik puudumine, siis head vundamenti pole ja ellujäämiseks väga vajalik kogemus ja käitumismuster puudub. Algab kõik sellest, et ema ei võta last süle, ei ole aega, unustab ära. Tagasilöögid kuhjuvad – me ei ole õigel ajal last tähelepanu või kiitusega söötud. Võib juhtuda, et me ei näegi selle neuroosi süvenemist ja ükskord põhivajadusest ilmajäänud laps plahvatab – viskab akna katki, ütleb halvasti või proovib teha suitsiidikatse.

Teismelised poisid sooritavad sagedamini enesetappe kui tüdrukud. Tüdrukud räägivad oma probleemidest kergemini ning otsivad vajalikku abi. Poisid on tihtipeale agressiivsemad ja impulsiivsemad, tegutsevad alkoholi ja uimastite mõju all ning valivad vägivaldsemaid meetodeid. Vanemad on väsinud, ei taha tegelda ja laps õpib ära märkamatu lapse rolli. Tegelikult ta tahab ja otsib oma vanemate armastust, olenemata sellest, kas ema ja isa elavad koos või lahus. Kui laps ei saa seda vanematelt, siis otsib ta teistes lähisuhetes kompensatsiooni. Poisid käituvad koolis nagu klounid ja tüdrukud otsivad uusi ja erinevaid lähisuhteid.

Depressiooni tavalisemad sümptomid:

– rusutus: elu nähakse mustades värvides ja rusutud meeleolu ei kõiguta ka positiivsete sündmuste leidmine;

– rõõmu ja huvi kadumine igapäevaste tegevuste vastu: lihtsad toimetused tunduvad koor-mavana;

– isu ja kehakaalu muutused, unehäired;

– depressiooniga kaasnevad tihti aeglased liigutused;

– väsimus ja emotsionaalne külmus: keheline ja vaimne väsimus on väga sagedased;

– halvustav enesehinnang: suureneb ärrituvus ja kriitikatundlikkus, olukorrast oodatakse halvimat;

– raskused keskendumisel ja otsuste tegemisel: allakäik koolitöödes, mis omakorda muudab probleemid hullemaks.

Kui õpilased ei suuda toime tulla pikaajaliste probleemidega ega leia abi, on suur risk, et nad teevad meeleheitlikke otsuseid. Usalduse loomine ja probleemile suunatud vestlus võivad leevendada nende hingevalu ja äratada lootuse mingi lahenduse leidmiseks.

Et mitte tegeleda tagajärgedega, saame aidata oma last enne mure tekkimist. Peamised kaitsvad faktorid, mis on inimese üldise heaolu tunnuseks:

- head suhted pereliikmete vahel,
- toetus perekonnalt,
- järjekindel vanemlik hoolitsus,
- isikliku väärtuse tunne,
- nõu küsimine tähtsate valikute tegemisel,
- usaldussuhe pereliikmetega,
- toetus olulistelt inimestelt,
- hea uni,
- alkoholi- ja suitsuvaba keskkond,
- head toitumisharjumused.

Lisaks sellele on alati võimalik abi saamiseks pöörduda kellegi poole ja vähendada pinget.

Ärge sundige oma last või noort tegema alati kõike aina rohkem ja paremini. Pole piisav, kui täiskasvanud ütlevad, et armastavad oma last. Lapsed peaksid tunnustatud ja kalliks peetud olema just sellistena, nagu nad on.

Nii et varases lapsepõlves kallistage rohkem oma lapsi ja laske oma lastel tunda end vajalikena.

Anne Ternner-Boiko,

Tapa gümnaasiumi sotsiaalpedagoog

MTÜ Virumaa õppekeskus korraldab 6. oktoobril kell 18 Tapa linnavalitsuse saalis

INFOPÄEVA KORTERIÜHISTUTELE TAPA LINNAS

Põhieesmärk on tagada elamufondi pikaajaline säilimine ja korrashoid Tapa linna ja kohalike korteriühistute koostööna.

Infopäeva eesmärk:

- 2007. aasta Tapa linna elamumajanduse arengukava tutvustamine;
- abistada linna arengukavade täiendamisel elamumajanduse vallas;
- vahendada varasemaid kogemusi ühistute haldamisega seotud küsimustes;
- propageerida linna ja korteriühistute omavahelist koostööd;
- riiklike ja kohalike toetusmehhanismide selgitamine korruselamute renoveerimiseks;
- informatsiooni pidev vahetamine ühistu liikmete ja linna tasandil;
- edasise koostööprojekti esitlus

Sihtgrupid:

- Kohalik omavalitsus - Tapa linn
- Korteriühistud - korteriühistute juhatuse liikmed ja esimehed
- Majahaldurid ja korteriomaniikud

Tegevus infopäevana on suunatud Tapa linna haldusala moodustatud korteriühistutele.

Tegevused infopäeval:

- Arutelud ja miniloengud järgmistel teemadel:
 - 2007. aasta linna elamumajanduse arengukava
 - riiklikud ja kohalikud toetused
- suvise infoseminari tagasiside, läbiviidud küsitluse analüüs
 - koostööprojekti esitlus
 - linnapea Kuno Rooba ettekanne

Eesti 2006 meistrivõistlused käsipallis Meeste esiliiga ajakava Tapa spordikeskuses

6.10.05 kl 19 - SK Tapa 2-HC Viimsi
 27.10.05 kl 19 - SK Tapa 2-Tallinna Oskar
 10.11.05 kl 19 - SK Tapa 2-Mesikäpp
 24.11.05 kell 19 - SK Tapa 2-Siili PK
 8.12.05 kell 19 - SK Tapa 2-HC Tallas 2
 12.01.06 kl 19 - SK Tapa 2-Viljandi SK
 29.01.06 kl 13.45 - SK Tapa 2-HC Kehra 2
 9.02.06 kl 19 - SK Tapa 2-Põlva 70
 2.03.06 kl 19 - SK Tapa 2-Audentes SK
 16.03.06 kl 19 - SK Tapa 2-Põlva TÜ
 30.03.06 kl 19 - SK Tapa 2-Värvapallur



Lääne-Virumaa esivõistlused jalgpallis on lõppenud, meistriksi krooniti Tapa spordiklubi. Foto Pille Vinter

Pool sajandit Tapa muusikakooli

Sellenimelise näituse avamisele Tapa muuseumis olid kohale tulnud Tapa muusikakooli õpetajad eesotsas kooli direktoriga. Avasõnad Harri Allandilt ja seejärel pikem etteaste Peeter Kaldilt.

„Tegelikult me ametlikult veel nii vanad ei ole, aga kui sisse arvata aeg, mis kulub tollastel entusiastidel eesotsas Ilmar Mägi-ga muusikaklasside ettevalmistuseks, on just paras aeg sellest daatumist juttu teha! See näitus oleks nagu aluseks suuremale ürituste-

sarjale, mis meid ees ootavad. Veel oleks vaja koguda lisamaterjali ja miks mitte korraldada juba nüüd kohtumisi muusikakooli õpilaste, vilistlaste ja endiste töötajatega siinsamas muuseumis, taustaks väljapandud näitusematerjal!“ lausus ta sissejuhatuses.

Uudistama väljastpoolt muusikakooli olid kohal Ilme Allandi, Lembit Vomm ja selle kirjatüki autor. Rikkalik pildimaterjal otse sundis meenutama... Pool sajandit on pikk aeg, mille jooksul on

ühe väikse linna muusikaelus nii, palju juhtunud: sümfoniett ja puhkpilliorkestrid, loendamatud kontsertesinemised, õpikud. Pikad nimekirjad nendest, kes on Tapal omandanud muusikalise alghariduse, õpetajatest, kuulsamatest õpilastest...

Suurem osa tänastest õpetajatest on sama kooli vilistlased!

Tulge kaema, oma silm on kuningas! Muusikakool Tapal alustas 1956. aastal.

Raivo Raid

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Jäned põhikool vajab kiiresti MUUSIKAÕPETAJAT.

Kontakt: 3898231, Aivi Must

Alates oktoobrist 2005 on perearst Margut Soomanni vastuvõtuajad:

E 8.30-13.00,
 T 8.30-13.00,
 K 8.30-13.00,
 N 12.00-14.00 imikute vastuvõtt, 14.00-18.00,
 R 8.30-13.00
 Asukoht Tapa, Kooli 14.
 Vastuvõtule registreerimine telefonil 32 71 089 kabineti lahtioleku aegadel.

SEB

EESTI ÜHISPANK

Lp kliendid ja koostööpartnerid!

AS SEB Eesti Ühispank teatab, et alates 01.09.2005. a on Tapa harukontor avatud
 E - R 9 - 18,
 L 9 - 14
 Meeldivat koostööd!

Tapa kultuurikojas 5. oktoobril kell 19 TAPA VALLA KOHALIKU OMAVALITSUSE VOLIKOGU VALIMISTE-EELNE VÄITLUS

Esindatud on

Eestimaa Rahvaliid, Eesti Iseseisvuspartei, Sotsiaaldemokraatlik Erakond, Eesti Reformierakond, Erakond Res Publica, Erakond Isamaaliit, Eesti Keskerakond
Õhtujuht Rein Sikk

TAPA LINNAVALITSUS müüb avalikul suulisel enampakkumisel kolmetoalise mugavustega korteri, üldpind 64,2 m², aadressil Tapa, Üleviste 13-1.

Korteriomandi alghind on 38000 krooni. Enampakkumine toimub **18. oktoobril kell 11.**

Tapa linnavalitsuse saalis Pikk 15 III korrus. Tagatisraha 3800 krooni ning oksjonist osavõtutasu 380 krooni maksta Tapa linnavalitsuse arvele nr 1120242938 Hansapangas või pool tundi enne oksjoni algust linnavalitsuse kassasse.

Enampakkumisest osavõtuks on vaja esitada enampakkumiskomisjonile maksedokumentide koopiad enampakkumisest osavõtutasu ja tagatisraha tasumise kohta ning pakkuja isikut ja volitusi tõendavad dokumendid. Ostusumma tuleb tasuda enne ostu-müügilepingu notariaalset vormistamist.

Korteriiga on võimalik tutvuda eelnevalt kokkulepitud ajal. Info Tapa Linnavalitsuse telefonil 32 20022

Tapa kultuurikojas kolmapäeval, 5. oktoobril kell 18 alustab uut hooaega MTÜ Tapa Lauluseltsi segakoor LEETAR



Edaspidi hakkavad proovid toimuma kolmapäeviti kultuurikoja proovisaalis
 · meestele algusega 17.30
 · naistele algusega 18



NB! Kõikidesse häälerühmadesse oodatakse uusi lauljaid!

UUED LINNAKODANIKUD

Ilja Skriabin 12.09.2005
 Jekaterina Viglina 13.09.2005

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Galina Voitk 02.06.1948 - 19.09.2005
 Ellen-Aurelia Selter 25.11.1927 - 20.09.2005
 Georgy Shaparkov 22.03.1932 - 22.09.2005
 Arvo Vallak 18.11.1916 - 23.09.2005



EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Alvine Kroon	01.10.1909	96
Allide Mäe	04.10.1914	91
Linda Pobul	14.10.1914	91
Olga-Theophilie Raam	15.10.1916	89
Heino Uustani	17.10.1918	87
Jelena Limberg	14.10.1919	86
Linda Annula	03.10.1920	85
Jevgenia Štšerbakova	11.10.1920	85
Natalja Leštšuk	15.10.1920	85
Elizaveta Tsareva	23.10.1921	84
Mihhail Pavljuk	06.10.1922	83
Elizaveta Videvik	19.10.1922	83
Linda Luuk	27.10.1922	83
Laine Mäearu	16.10.1924	81
Zinaida Drozdova	18.10.1924	81
Ilse Rehelem	28.10.1924	81
Helja Aasmaa	02.10.1925	80
Vasily Zabolotnyi	14.10.1925	80
Valve Bamberg	27.10.1925	80
Kaljo Lepik	03.10.1930	75
Ingrid Erbsen	04.10.1930	75
Lehte Raat	06.10.1930	75
Salme Mikfeldt	08.10.1930	75
Helvi Suurkivi	09.10.1930	75
Nina Fedorova	10.10.1930	75
Maria Kaibijainin	10.10.1930	75
Elvi Vaiksaar	10.10.1930	75
Zinaida Štšelokova	10.10.1930	75
Harri Allandi	12.10.1930	75
Lidia Beljajeva	14.10.1930	75
Elfrida Kardach	15.10.1930	75
Lola Vändrik	17.10.1930	75
Silvi Augasmägi	18.10.1930	75
Helgi Laus	01.10.1935	70
Laine Kärner	07.10.1935	70
Eesi Mae	09.10.1935	70

Tapa linna ajaleht Sõnumed

Roheline tn 19, Arenduskoda
 Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 322 0026.
 Ajalehte saab lugeda - www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
 e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
 Toimetaja Heiki Vuntus - tel 322 0026, mobiil 5648 5208
 Küljendaja Liina Kald - tel 322 0023, mobiil 528 7998
 Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
 Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
 Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19 E-R kell 9-16.
 Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.
Et hoida ära arusaamatusi peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.